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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
J 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
S “Arts Lab” SH.P.K

Sor mé daté Q‘_/_H_/?,('IZ'I (dymijé e njézeté e njé€), pérpara meje Notere MIMOZA
SADUSHA], anétare né Dhomén Kombétare t&é Noterisé, Dega Vendore Tirané, me
zyré né adresén Tiran€, Rruga “Vaso Pasha”, pall. 13/1, u paraqit personalisht:

THEMELUES: Erald Simixhiu, atésia Xhemil, 1 indur né Tirané, mé 14.09.1971,
mbajtés 1 Pasaportés Austriake me numér U 4777375, me adres¢
banimi né Moorweg 35129330 Althofen Austri.

I cili ka vendosur té nénshkruajé kété Akt Themelimi dhe Statut té shoqgérisé “Arts
Lab” SH.P.K, mbéshtetur né ligiin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, ligiin 9723, dat¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit”, Kodin Doganor, Fiskal dhe Tatmor, st mé poshté:

KAPITULLI I
THEMELIMI, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1- Forma

1.1.  Shogéria “Arts Lab” Sh.p.k. (n¢ vijim “Shogqéria”) themelohet si shogéri me

pérgjegjési t€ kufizuar me ortak té vetém dhe funksionon sipas kénj Statuti

dhe Akt Themelimi.
1.2, Shogéria do té funksionojé sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 2 — Emértimi
2.1.  Emértimi i Shogérisé éshté “Arts Lab” Sh.p.k.
Neni 3 — Objekti i Shogérisé

3.1.  Shogéria ka pér objekt ushtrimin e veprimtarive té ndryshme né fushén e

botimit, artit dhe kulturés, né fushén sociale dhe né at¢ edukuese dhe né
fushén e turizmit, st mé poshté vijojné, por pa u kufizuar vetém né to:

3.1.1.  INE fushén e botipit:
a) Shrtypjen, boumin dhe shpérndarjen e librave té t¢ gjitha llojeve, broshurave,
katalogjeve, fletépalosjeve, materialeve prezantuese, revistave, gazetave,
publikimeve periodike apo té pérditshme, si dhe té cdollo) produkt tjetér gé

b) Tregtimin me shumicé ose me pakicé té arukujve 1€ mésipérm, fizikisht por
edhe pérmes platformave elektronike, importin dhe eksportin e tyre, si dhe
é\r’ zhvillimin e aktiviteteve pérfagésuese apo promovuese, me apo pa depozité,
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té artikujve té lartpérmendur.
Pérkthimin né gjuhén shqipe apo té huaj t€¢ botumeve té ndryshme s1 edhe
tregtimin me pakicé apo me shumicé té tyre.

3.1.2. NG fushén e artit dhe kulturés:

a) Organizimin, menaxhimin dhe ofrimin ¢ kurseve formuese teorike dhe
praktike né fushén e arut/kulturés, t¢ nilla si kurse vizatimi, pikture, veglash
muzikore, aktrimi etj., pér fémijé, adoleshenté dhe té rritur té cilét déshirojné
té trajnohen né sektorét e lartpérmendur dhe té integrohen né tregun e puncs;

b) Promovimin, ideimin, realizimin, pérgatitjen, menaxhimin  dhe/ose
ndérmjetésimin e workshop-eve, eventeve té ndryshme kulrurore, turistike dhe
shfagjeve artistike né pérgjithési, konferencave, mbledhjeve, prezantimeve,
seminareve, performancave, shfagjeve, koncerteve, festivaleve, sfilatave,
tregjeve, panaireve, ekspozimeve, ekspozitave, instalacioneve, ceremonive,
konkurseve t¢é ndryshme, rezidencave arustike etj.;

¢) Konsulencé, késhillime, trajnime profesionale lidhur me cdolloj veprimtarie
gé¢ ka té béjé me artin dhe kulturén;

d) Kryerjen e veprnmtanve kérkimore, dokumentuese, mformuese apo edhe
reklamuese mbi artin dhe kulturén népérmjet shpérndarjes dhe shitjes sé
broshurave, fletépalosjeve, manualeve si dhe cdolloj materiali tjetér qé lidhet
me artin dhe kulturén;

¢) Organizimin ¢ projekteve té ndryshme edukuese pérmes artit dhe kulturés né
Shqipéri dhe né boté, pér fémijét, adoleshentét, té rriturit, apo edhe pér grupe
té ndryshme shogérore, té tlla si grupet e margjinalizuara té shoqériseé;

f) Prodhimin, menaxhimin, shpérndarjen etj. € filmave, dokumentaréve,
emisioneve apo videove té llojeve t¢ ndryshme;

2) Nxitjen e bashképunimit artistik dhe kulturor mes shogénsc shqiptare dhe
atyre ballkanase apo edhe shogérive evropiane apo ndérkombérare, pa dallim
shtetésie.

3.1.3. N fushén social-shéndetésore dbe social-edufkuese:
a) Ushtrimin ¢ veprimtarive gé lidhen me shérbimer social-shéndetésore dhe
social-edukative st mé poshté vijojné, por pa u kufizuar vetém né to:

- veprimtari parandaluese, edukuese, mbcshtetése, rehabilituese dhe
integruese né ambientin familjar, shkollor dhe shogéror, né favor té
personave gé gjenden né situata té véshtira;

- veprimtari  kulturore, kérkimore, dokumentuese, informuese dhe
ndérgjegjésuese lidhur me problemet ¢ kané té béné me véshurésité
shogérore dhe aftésité e kufizuara;

- veprimtari §é synojné mbrojtjen dhe promovimin e té drejrave t€ grupeve
né nevojé kryesisht té drejtave té grave dhe té rinjve me mundési té pakta
integrimi soctal dhe ekonomik;

- veprimtari ¢ kané té béné me mbrojen e € drejrave & zonave
informale né Shqipéri, si dhe integrimin e tyre me pjesén tjetér té qyteteve;
veprimtari mbéshtetése arsimore (edukuese) pér € rinjt¢ me mundési t¢
ulta t€ integrimit social dhe ekonomik;

- veprimiari trajnuese qé ndikojné né aftésimin e grupeve né nevo)é, € tilla
si graté, té nnjté, ¢ moshuarit egj.,
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- veprimtari shkémbyese social-edukuese dhe social-shéndetésore me
shoqéri té tjera, shoqata, gendra, institute apo fondacione shqiptare apo ¢
huaja qé operojné né fushén sociale dhe shéndetésore;

- veprimtari informuese dhe orientuese.

Promovimin ¢ nismave gé synojné tejkalimin e situatave t€ margjinalizuara me

qéllim favorizimin e pjesémarrjes né jetén familjare, shkollore, shogérore dhe

produktive;

Sensibilizimin e komunitetit ndaj problemeve social-shéndetésore dhe soctal-

edukuese pérmes promovimit dhe organizimit té konferencave, tryezave t¢

rrumbullakéta, seminareve, si dhe cdolloj veprimtarie tjetér ¢ synon

sensibilizimin ndaj problemeve té lartpérmendura.

IN¢ fushén e promopirit:

Kryerjen e veprimtarive turistike me géllim promovimin e vendit toné;
Menaxhimin dhe kryerjen e veprimtarive informuese dhe turistike gé kané €
béjné me promovimin, rritjen dhe rikualifikimin e zhvillimit turistk vendas
apo té huaj, edhe népérmijet bashképunimit me persona juridiké apo individé,
institucione té ndryshme shtetérore apo private etj.;

Shpérdarjen dhe shitjen ¢ manualeve, udhézuesve, hartave, broshurave
ilustruese dhe informuese, si dhe té ¢do publikimi tjetér gé lidhet me fushén e
turizmit, shfaqje artistike, kulturore dhe sportive dhe evente té ndryshme;
Menaxhimin dhe rezervimin e shérbimeve né kontekstin e ekspozitave,
eventeve té ndryshme mnstike, kulturore, artistike, sportive, panaireve,
kongreseve etj., si brenda territorit ashtu edhe jashté tij;

Konsulencé dhe asistencé profesionale té pérgjithshme dhe té posagme lidhur
me sektorin e artit, kulturés dhe turizmit pér kompanité si dhe pér ¢do subjekt
tjetér privat apo publik;

Promovimin dhe zhvillimin e artizanatt dhe produkteve tradicionale
shqiptare, evidentimin dhe ruajtjen e vlerave autentike shqiptare pérmes
eventeve té ndryshme si pér shembull panaireve, por edhe népérmiet shitjes sé
tyre online pérmes njé platforme té dedikuar ose né dyqan, brenda dhe jashté
territorit shqiptar;

Ideimin, projektimin, organizimin dhe realizimin e eventeve t¢é ndryshme dhe
té cdo veprimtatie lidhur me promovimin dhe zhvillimin e arat, kulturés dhe
turizmit.

Menaxhimin e strukfurave té rezidencave artistike, vendeve t€ dedikuara pér
kampingje apo shkolla verore jo-profesionale, dhe ushtrimin e c¢do
veprimtarive akomoduese (pritése)-turistike né pérgjithési, si né mijediset e
veté Shogérise ashtu edhe né ato t€ paléve té treta;

Gézimin, menaxhimin, dhénien me qira, néngira, hua dhe administrimin e
pasurive té paluajtshme te cdo natyre dhe lloji;

Me géllim pérmbushjen e objektit té saj, Shogéria mund té kryejé realizimin e
punimeve t€ ndértimit (e cdolloji dhe natyre duke pérfshiré ndértimin,
ristrukturimin e pasurive té paluajtshme dhe pérmirésimin e pasufive (€
paluajtshme né pérgjithési, si dhe blerjen, shitjen, shkémbimin e pasurive té
paluajrshme t¢ cdo lloji dhe natyr
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Shogéria ka gjithashtu pér objekt knjimin ¢ produkteve té veshjes apo té
kozmetikés, prodhimin apo tregtimin e tyre, importimin apo cksporumin e
tyre, pérmes dyqganeve fizike apo platformave digjitale, si brenda dhe jashté
vendit.

Shogéria ka gjithashtu pér objekt menaxhimin, si veté ashtu edhe me
pjesémarrje té jashtme, e cdo lloj licence, kongesioni dhe t€ ngjashme,
shitblerjen e shogérive tregtare, pagesén dhe/ose arkétimin e “royalties”,
menaxhimin e joint ventures, franchising, lidhjen e dpologjive té
marréveshjeve té ngjashme dhe/ose bashképunimeve me té treté, si né
Shqipéri, ashtu dhe jashé saj (si pér llogari € saj, ashtu edhe pér llogan € s¢
tretéve), sikurse parashikuar nga ligj.

Pjesémarrjen, financimin, sponsorizimin dhe/ose realizimin e projekteve gé
lidhen me ofrimin ¢ shérbimeve né té gjitha fushat e pérmendura mé lart né té
cilat Shogéria ushtron veprimtaring e saj.

Shogéria do t€ mund té blejé pjesémarrje aksionare apo jo aksionare né
shogéri té gera, ente, konsortiume, té themeluara apo né themelim, shqiptare
ose té huaja, t€ cilat kané objekt té ngjashém apo sidoqofté té ndérlidhur apo
plotésues té objektit té saj, apo sidogofté né funksion té arritjes s¢ qéllimeve t€
Shoggérisé.

Mé né pérgjithési, Shoqéria mund t€ kryejé ¢do veprimtari jetér q¢, edhe pse
nuk ka lidhje me sa éshté parashikuar mé sipér, nuk pérbén njé veprimtari t¢
ndaluar me ligj dhe qé éshté né funksion € pérmbushjes sé objekut t€
Shoggérise.

Neni 4 — Selia

Selia ¢ Shogérisé éshté né Tirané, né adresén rruga Njazi Demi, Pallatet “1
maji”, shkalla 18, ap. 50, Tirané, Shqipéri.

Transferimi 1 selisé sé Shoqérisé né njé vend tjetér béhet me vendimin ¢
Ortakut té vetém.

Ortaku i vetém mund té vendosé hapjen e filialeve, degéve dhe pérfagésive té
Shogérisé né qytete 1€ tjera té Shqipérisé si edhe jashté saj.

Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogqérisé éshté me afat t€ pacaktar, duke
filluar qé nga data ¢ regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

KAPITULLI IT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE
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KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 Shoqérnisé éshté 100 (négind) Leke.
Kapitali themeltar i Shogérisé pérbéhet nga 1 (77¢) kuoté, me njé vleré prej 100
(njégind) 1ekésh.

Neni 7 — Kontributet dhe kuotat

Kapitali i Shoqgérisé éshté i barabarté me 100 (négind) Leké, pérbéhet nga 1
(mj¢) kuoté, dhe zotérohet nga Ortaku 1 vetém st mé poshté:

Erald Simixhiu, i biri 1 Xhemilit, shtetas austriak, lindur né Tirané mé
14.09.1971, mbajtés i Pasaportés Austriake me numér U 4777375, 1 cili éshté
pronar i té gjithé kapitalit t¢é Shogérisé “Arts Lab” sh.p.k.

Sipas kontributeve té mésipérme:

Ortaku i vetém, Erald Simixhiu, zotéron 100% té kapitalit themeltar €
Shogérisé.

Neni 8 — Rritja e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar mund € rritet pa kufi né ¢cdo moment, njé ose disa heré,
me vendim té Ortakut té verém.

Né rast rritjeje té kapitalit, kuota e ortakut do té rritet sipas shumave t¢
pércaktuara né vendimin pér rritjen e kapitalit.

Neni 9 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund & zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin e Ortakut ¢
Vetém. Né cdo rast kapitali themeltar nuk mund té zvogélohet nén kufijié e
parashikuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga ortaku sipas shumave t¢ pércaktuara né
vendimin pér zvogélimin ¢ kapiralit.

Neni 10 — Transferimi i kuotave t€ kapitalit

Kuotat e kapitalit jané lirisht té transferueshme sipas nenit 73 té Ligjit 9901, 1
datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

KAPITULLI III
ORTAKU I VETEM, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI
KONTABEL

Neni 11 — Ortaku i vetém
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rgani vendimmarrés 1 Shogqérisé éshté Ortaku 1 vetém.

drtaku ka té drejté té pérfagésohet nga njé person tjetér, 1 pajisur me prokuré
me shkrim, me anén e sé cilés mund € japé votén e tij.

Ortaku i vetém mund té thirret né ¢cdo moment nga Administratori. Né c¢do
rast, Ortaku i vetém duhet té marré vendim s¢ paku njé heré né vit pér té
shqyrtuar dhe miratuar bilancin e periudhés ushtrimore  financiare €
méparshme.

Ortaku i vetém, nése thirret nga Administratori, duhet t€é thirret népérmjet
njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje ¢ cila duhet t'1 dérgohet ati) —
né adresén qé rezulton né dokumentet e Shogérisé — t€ paktén 7 (shtate) dité
pérpara mbledhjes. Thirrja duhet té pérmbajé informacion mbi géshtjet ¢ do
té trajtohen dhe pér té calat do t¢ merret vendim, vendin, orén dhe datén e
mbledhjes.

Ortaku i vetém mund té marré vendime edhe jashté selisé sé Shogérise, né
Shqipéri apo né njé vend t¢ huaj.

Neni 12 — Administrimi

Shogéria administrohet nga 1 (77¢) Administrator, eméruar prej Ortakut t€ vetém,
i cili géndron né detyré deri né revokimin apo doréhegjen e tij, apo pér njé
periudhé prej 5 (pesé) vitesh. Ai mund t¢ rizgjidhet per te njéjtin afat.
Administrator mund té jeté edhe veté Ortaku 1 vetém.

Administrator caktohet Erald Simixhiu, atésia Xhemil, shtetas austriak, hindur né
Tirané mé 14.09.1971, mbajtés i Pasaportés Austriake me numeér U 4777375,
banues né Moorweg 35129330 Althofen Austri, me cel: +436507171149, me e-
mail: eraldsi@yahoo.de, madhor dhe me zotési t€ ploté pér t¢ vepruar, eméruar
prej Ortakut € Vetém, i cili géndron nc detyré deri né revokimin apo
doréhegjen e saj, apo pér njé periudhé prej 5 (pesé) vitesh.

Pérfaqésimi ligjor 1 Shogérisé i takon Administratorit. Administratori do €
kryejé té gjitha aktet ¢ administrimit (& zakonshém dhe t¢ jashtézakonshém té
Shoqérisé, pérjashtuar kompetencat ¢ cilat 1 pérkasin organeve (€ tjeré t¢
Shogérisé sipas ligjit té aplikueshém apo sipas kéu statutl.

Administratori mund té emérojé pérfagésues € posagém pér akte t€ vecanta
ose pér kategori aktesh.

Neni 13 — Eksperti kontabél 1 autorizuar

Né rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Ortaku i vetém, kontrolli 1
bilanceve dhe librave kontabél té Shogérisé do ti besohet njé eksperd
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KAPITULLI IV
CIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 14 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.
Neni 15 — Fitimet

Fitimet neto qé rezultojné nga bilanci vietor, duke zbritur té gjitha shumat gé
Ortaku i vetém vendos i véré ménjané, i shpérdahen Ortakut, ose me
vendim té tj riinvestohen apo kapitalizohen brenda Shogérisé.

Ortaku i vetém mund té vendosé edhe zbritje t€ vecanta né favor té rezervave
té jashtézakonshme ose pér géllime té tjera apo dhe shtyrjen e shpérndarjes s¢
fitimeve - plotésisht ose pjesérisht - pér vitet financiare t& ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 16 — Shpérndarja

Shogéria prishet né rastet ¢ parashikuara nga ligy ose me ané t€ njé vendimi (¢
Ortakurt té verém.
Shogéria nuk prishet né rast t¢ falimentimit t¢ ortakut.

Neni 17 — Likuidimi

Né rast shpérndarje, shogéria duhet té likuidohet.

Pér té administruar kété proceduré, Ortaku i vetém eméron njé ose me shumé
likuidatoré, té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen ¢ aktvit
dhe pasivit € Shogérise, mbi operacionet ¢ likuidimit dhe mbi kohén e
nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit, Ortaku i vetém do t€ vendosé mbi
bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduest dhe mbi
pérfundimin e procesit té likuidimit.

Pas pagimit € kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive, likuidatori do ¢
shpérndajé té ardhurat pérfundimrare tc likuidimit orrakut.

Neni 18 — Gjuha

Ky statut éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

Neni 19 — Dispozita pérfundimtare




19.1.  Lidhur me cka nuk ¢shté parashikuar shprehimisht pre) kény statuti dhe aku
themelimi do té zbatohet lign shgiptar mbi shogérité tregtare.
19.2. Pér €& gptha mosmarréveshjet q¢ mund € hndin do t€ jete kompetente
Gjykata e Tiranés.
\
* % %
— Uné; Noterja verifikova identitetin e subjektit népérmjet dokumentit té identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t¢é mésipérm, né pérputhje me ligjn nr.
110/2018 “Pér noterin€”, vérteto] nénshkrimin e sa). Ky Statut dhe Akt Themelimi

nénshkruhet linisht prej palés né pranin¢ ime, dhe un¢ Noterja, vérteto) nénshkrnimin
¢ ) sipas ligjit.

THEMELUES N/OTERE
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